
 

 

 

Synopse 

 

ŘÍKAJÍ MI LARS 

Praha není Los Angeles …. Křivák není oblek …. Motorka není bourák …. 

Lars není Marlow! 
 

 

filmová pocta „drsné škole“ podle stejnojmenné novely  

Daniela Grise 

 

napsal 

Ivo Trajkov 

 

dramaturgie 

Pavel Jech 

 

Producent 

Petr Fořt 

 

režie 

Jaroslav Fuit 

 

 

 

 

 

 



Drsňák měkkého srdce LARS, holá lebka, vousy a křivák, je soukromým očkem. Od policie 
byl vyhozen, když se postavil korupci. Není moralista, ale obětí byly tenkrát smutné oči 
vietnamské holčičky. Od případu nevěrné manželky obchodníka nezavadil o kšeft. Má dluhy 
za svůj milovaný rockový bar, ve kterém lenoší barman GREGOR, také za byt nad ním a 
sklep pod, kam chodí bubnovat. Od lichváře podsvětí SIMJONA dostane první varování za 
nesplácení. Následovat bude uříznutí prstu, poté končetiny….  

Lars získá kšeft od GOLDA, svého jediného kamaráda, bývalého parťáka u policie. Realitní 
magnát SOLOMON potřebuje kompromitující video manželky DORY, obstarožní, prudérní 
dámy. Rád by ji nahradil milenkou BONNIE, proklatě sexy blondýnkou. Kvůli společnému 
vlastnictví a předmanželské smlouvě by u rozvodu „projel i gatě“. Video manželčiny nevěry 
s mladým kolouškem bude nejlepší zbraní. Lars si nemůže dovolit odmítnout. 

Složitý případ Lars skoro vzdá. Bonnie ho však přitahuje a vůči Goldovi cítí dluh, zachránil 
mu kdysi život. Navíc, je tu ten dluh. Na „mission impossible“ svedení Dory najme Lars 
sympatického gamblera DANA. Při realizaci propracovaného plánu musí Lars překonat 
velké překážky, ale kompromitující snímek je nakonec pořízen. 

Dan si nepřijde pro výplatu. Jeho tělo je vytaženo z přehrady. KRIMINALISTÉ uzavřou 
případ jako nehodu bez cizího zavinění. Lars s pomocí Gregora zahájí vlastní vyšetřování. 
Má výčitky svědomí, když se stane svědkem Dořina ponížení – je vyhozena z budovy 
vlastní firmy. BUBLINA, majitelka baru Casablanca, mu řekne o rvačce Dana s jistým 
chlápkem. Lars ho pronásleduje, bohužel je při honičce sám zatčen policií. Setká se 
s bývalou milenkou, kapitánkou PAT, která ho přivede na možnou stopu chlápka s 
přezdívkou BOXER. 

Bonnie se stane obětí únosu!  

Solomon dle instrukcí únosců nezavolá policii. Najme Larse. Situace je plná dramatických 
zvratů. Lars riskuje u předání výkupného, protože Solomon nesehnal dostatek peněz. 
Únosci ho podvedou, seberou peníze, ale Bonnie nepředají. Navíc unesou i Golda.  

Simjon navede Larse na stopu Boxera. Smrt Dana souvisí s únosem. Lars zjistí, že Bonnie 
s Boxerem únos fingovali. Je přesvědčen, že za vším stojí Solomon, Čeká ho však 
překvapení… za vším je Gold. Zneužil Larse k oloupení Solomona. Dana odstranil, protože 
ohrozil jeho komplot.  

Loupežný pár, Gold a Bonnie, donutí Solomona k převodu peněz. Ona pak nečekaně 
zneškodní Golda elektrickým paralyzérem. Odchází s transakcí v její prospěch. 

Čtyři muži, podvedeni ženou, zůstávají spoutaní v opuštěné továrně. Komu z nich se podaří 
uvolnit pouta jako prvnímu? 

Larse naštěstí vysvobodí Gregor. Je čas na vyrovnání účtů… 


